ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	  24.02.2022

	    №  46/218

	          с.Филиппово

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Филипповского сельского поселения
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Филипповского сельского поселения, утвержденным решением Филипповской сельской Думы от 14.10.2021 № 43/200
Филипповская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Филипповского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
              2.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.

               3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель

Филипповской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                             Е.В.Сбоева

Глава

Филипповского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                            А.А.Козьминых
Приложение УТВЕРЖДЕНЫ
решением Филипповской сельской Думы Кирово- Чепецкого района Кировской области

от 24.02.2022 № 46/218

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Филипповского сельского поселения
1. Несоответствие объекта дорожного сервиса обязательным требованиям.

2. Несоответствие параметров и характеристик эксплуатационного состояния (транспортно-эксплуатационных показателей) автомобильной дороги общего пользования местного значения обязательным требованиям.

3. Несоответствие технологии производства работ по осуществлению капитального ремонта, ремонта и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения обязательным требованиям.

4. Несоответствие применяемых дорожно-строительных материалов и изделий при осуществлении капитального ремонта, ремонта и содержании автомобильной дороги общего пользования местного значения, обязательным требованиям.

5. Несоответствие транспортного средства, используемого для перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, обязательным требованиям.

6. Несоответствие деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, осуществляющих перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, обязательным требованиям.
____________